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St. Francis Of Assisi International University es una
Universidad Cristiana regulada con ubicación en el
Estado de Florida, EEUU y en Madrid, España (Unión
Europea) adscrita a la Asociación Académica
Internacional del Consorcio Universitario Cristiano,
asociación no lucrativa adscrita a la normativa 501 (c)
(3) del Estado de la Florida, Estados Unidos de América
NPO fundaciones: incluyen organizaciones religiosas,
científicas, benéficas o literarias.
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¿Quienes Somos?



St. Francis Of Assisi International University de igual
forma cumple con lo dispuesto por el Departamento
de Educación de la Florida (Ministerio de Educación) y
se encuentra legalmente registrada como una
Universidad Religiosa reglada bajo los artículos de
Instituciones religiosas que cumplen con los requisitos
que se encuentran en la Sección 1005.06(1)(f),
Estatutos de Florida y la Regla 6E-5.001, Código
Administrativo de Florida.



En el Reino de España, Unión Europea nuestra
organización universitaria imparte titulaciones
propias acordé al Acuerdo de Bolonia en Convenio y
Asociaciones Educativas Europeas de alto nivel
académico. 
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DOCTORADO DOCTRINAL
EN DERECHO Y CIENCIAS

JURÍDICAS
Facultad de Ciencias Jurídicas y Criminológicas



¿A QUIÉN ESTÁ

DIRIGIDO?

El Doctorado en Derecho y Ciencias Jurídicas está
dirigido a profesionales del derecho, ciencias
políticas y criminológicas que deseen ampliar su
conocimiento en cuanto a la investigación jurídica
en materia de derecho.



Requisitos
Duración del Programa:
3400 horas
académicas

Requisito de titulación:
Trabajo académico
doctoral

Cantidad de
Créditos: 136
ECTS

Requisito de Ingreso: Poseer
una Licenciatura en Derecho
o Ciencias Políticas como
mínimo.

El Doctorado tiene el
propósito de elevar tu
potencial en las ciencias
jurídicas y legales. El más
alto nivel académico en el
área de ciencias jurídicas
enfocado en la investigación
jurídico-legal en diversas
áreas y especialidades de
esta ciencia.
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La evaluación de este programa irá en escala creciente de

0-100 por asignatura donde el análisis porcentual


evaluativo será el siguiente:
 

Evaluación: 



Asignaturas

Metodología de la Investigación Jurídica I

Epistemología de la Interpretación Jurídica

Metodología de la Investigación Jurídica II

Métodos Alternos de Resolución de Conflictos

Filosofía del Derecho

6

6

6

6

6

6

Créditos

200

Horas

Derecho Constitucional

PL
A

N
 D

E 
ES
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200
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200

200

200



Asignaturas

Instituciones Políticas y Administrativas

Derecho del Medio Ambiente

Seminario de Derecho Comparado

Seminario de Derecho Procesal

Derecho y Empresa

6

6

6

6

6

6

Créditos

200

Horas

Metodología de la Investigación Jurídica III
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Asignaturas

Ética en las Ciencias Jurídicas

Pensamiento Jurídico Contemporáneo

Total

Requisito de Titulación-Tesis Doctoral

Metodología de la Investigación Jurídica IV

6

6

6

6

40

136

Créditos

200

Horas

Seminario de Derecho Penal
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D
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200

200

200

200

3400

Las 200 horas en requisito de graduación es el procedimiento de anteproyecto, revisión, y
aprobación. Los 40 créditos representan la entrega del requisito.



Somos Universidad

perteneciente a la


Asociación Académica

Internacional del Consorcio

Universitario Cristiano para

Florida, Estados Unidos de


América y España (
Europa) 



CONTÁCTANOS

stfranciseducationconsorcium@gmail.com

www.stfrancisuniversityint.net


